
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 9

Obec Ondratice

Ondratice 31, 798 07 Brodek u Prostějova
tel.č.: 582 370 228 | e-mail: ou@ondratice.cz

Z Á P I S
zasedání číslo 3 Zastupitelstva obce Ondratice

konané dne 28. 4. 2023 v zasedací místnosti OÚ Ondratice od 19:00 hod.

Upozornění: Jedná se o neúplný zápis. Plná verze zápisu je k dispozici na obecním úřadě.

Doba jednání: 52 minut
Přítomno: Jan Beneš, Pavel Frys, Mgr. Bohuslav Koštanský, Leona Kovaříková, Petr

Kvapil, Marie Matoušková, , Rudolf Vrcha, Miloš Zámečník
Omluveni: Mgr. Tereza Valentová
Neomluveni: ---
Předsedající: Mgr. Bohuslav Koštanský
Zapisovatel*: Miloš Zámečník
Ověřovatelé zápisu: Marie Matoušková, Petr Kvapil,

*Předsedající v souladu s jednacím řádem obce určil výše uvedenou osobu.
O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

1. Schválení programu

Zasedání zahájil v 19:00 hodin starosta pan Mgr. Bohuslav Koštanský, který přivítal členy zastupitelstva a
veřejnost. Konstatoval, že se zastupitelstvo sešlo v počtu 8 členů, což je nadpoloviční většina ze všech členů
zastupitelstva, které je tímto usnášeníschopné.

Před vlastním jednáním starosta informoval všechny přítomné, že se ze zasedání pořizuje zvukový záznam,
který bude uložen v kanceláři obecního úřadu Ondratice jako součást zápisu z dnešního jednání.

Sdělil, že zápis z minulého veřejného zasedání byl řádně ověřen, nebyly proti němu podány žádné námitky a je
k nahlédnutí na obecním úřadu. Výpis z Usnesení je trvale vyvěšen na webových stránkách obce.

Starosta seznámil přítomné s návrhem programu zasedání zastupitelstva obce, který  byl  pro veřejnost 
vyvěšen   na  pevné  a  elektronické  úřední  desce  dne  19.4.2023  a  byla  tedy  splněna  zákonná  podmínka
zveřejnění  alespoň  7  dní  před  zasedáním.  Všem členům zastupitelstva  byl  tento  program zaslán  spolu
s  podklady  dne 19.4.2023.  Návrh programu promítl  na  dataprojektoru a  otevřel  diskusi  k  tomuto  bodu
programu.

Dne 27.4.2023, tj. včera, jsme od OL kraje obdrželi informaci o schválení dotace pro JSDH ve výši 22.000,- pro
pořízení nové obuvi pro zásahovou jednotku. Z toho důvodu starosta navrhuje doplnit program o bod 13 ( další
posunout)  "Schválení  přijetí  dotace z dotačního titulu Olomouckého kraje "Dotace na pořízení,  technické
zhodnocení  a  opravu  požární  techniky,  nákup  věcného  vybavení  a  zajištění  akceschopnosti  JSDH  obcí
Olomouckého kraje 2023"

Hlasování:   Pro:   8      proti:  0            zdržel se: 0

Do diskuse se nikdo nepřihlásil, tak nechal hlasovat o návrhu usnesení.

 
Program:
1. Schválení programu
2. Určení zapisovatele a schválení ověřovatelů zápisu



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 9

3. Kontrola usnesení zastupitelstva ze dne 31.3.2023
4. Schválení účetní závěrky a hospodaření obce Ondratice za rok 2022
5. Schválení závěrečného účtu obce Ondratice za rok 2022
6. Schválení smlouvy na dětské hřiště
7. Schválení návratné finanční výpomoci SDH Ondratice
8. Schválení rozpočtového opatření č.3
9. Schválení otevření termínovaného vkladu
10. Schválení záměru prodeje obecních pozemků - Loderovi
11. Schválení plné moci na valnou hromadu RESPONO
12. Projednání žádosti hasičů o úpravy horního hřiště
13.  Schválení  přijetí  dotace  z  dotačního  titulu  Olomouckého kraje  "Dotace  na  pořízení,  technické
zhodnocení a opravu požární techniky, nákup věcného vybavení a zajištění akceschopnosti JSDH obcí
Olomouckého kraje 2023"
14. Různé: info starosty
15. Diskuse
16. Závěr

 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Ondratice  doplňuje program svého zasedání dne 28.4.2023 o bod 13 "Schválení přijetí
dotace z dotačního titulu Olomouckého kraje "Dotace na pořízení, technické zhodnocení a opravu požární
techniky, nákup věcného vybavení a zajištění akceschopnosti JSDH obcí Olomouckého kraje 2023" a takto
doplněný program schvaluje.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 1/3/2023 bylo schváleno.

2. Určení zapisovatele a schválení ověřovatelů zápisu

Starosta jmenoval zapisovatelem průběhu jednání zastupitelstva pana Miloše Zámečníka.  Navrhl  ověřovatele
zápisu  -  paní Marii Matouškovou a pana Petra Kvapila. Dotázal se přítomných , zda má připomínku či jiný
návrh. Nikdo neměl. Starosta nechal o jmenovaných  hlasovat v návrhu usnesení.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Ondratice schvaluje ověřovatele zápisu ze zasedání zastupitelstva dne 28.4.2023  paní
Marii Matouškovou a pana Petra Kvapila a zapisovatele průběhu jednání pana Miloše Zámečníka.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 2/3/2023 bylo schváleno.

3. Kontrola usnesení zastupitelstva ze dne 31.3.2023

Starosta provedl kontrolu usnesení zastupitelstva ze zasedání dne 31.3.2023 bod po bodu, kdy na závěr
konstatoval, že všechna usnesení z posledního zasedání jsou splněna. 

Stále zbývá dokončit usnesení č.6/1/2023 OL kraj - dotace 130.000,- pro prodejnu - bude proplaceno 3.5.2023

Starosta se dotázal členů zastupitelstva, zda mají k tomuto bodu nějakou připomínku či návrh. Nebyly a tak
nechal hlasovat o návrhu usnesení.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Ondratice bere na vědomí stav plnění usnesení zastupitelstva ze dne 31.3.2023 a
nemá k němu výhrady



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 9

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 3/3/2023 bylo schváleno.

4. Schválení účetní závěrky a hospodaření obce Ondratice za rok 2022

Starosta sdělil, že účetní závěrka byla zveřejněna na obou úředních deskách obce dne 12.4.2023, tj nejméně 15
dní před jejím projednáním a schválením. Všichni členové zastupitelstva obdrželi kompletní Roční závěrku dne
19.4.2023  ve  svých  materiálech  k  dnešnímu  zasedání.  Účetní  závěrka  obce  je  a  bude  trvale  umístěna
na webových stránkách obce v sekci Závěrečný účet obce . 

Starosta sdělil základní ukazatele účetní závěrky.

Celkové příjmy rozpočtu 2021:    9.478.359,59 Kč

Celkové výdaje rozpočtu 2021:  11.573.972,44 Kč

Hospodářský výsledek prodejny LUNA: -445.460,67 Kč (nebyla žádná dotace z OL kraje) . 

Hospodářský výsledek obce po zdanění:  +1.029.122,88 Kč 

Starosta vyzval přítomné k diskusi , do té se nikdo nepřihlásil, tak starosta nechal hlasovat o usnesení:

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Ondratice schvaluje  účetní závěrku a hospodaření obce za rok 2022.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 4/3/2023 bylo schváleno.

Přílohy:
Fin212M_2022-12.pdf, Vykaz_zisku_a_ztraty_2022-12.pdf, Rozvaha_2022-12.pdf, Priloha_2022-12.pdf,
Uzavreni_ucetnich_knih  2022.pdf,  Otevreni_ucetnich_knih  2023.pdf,  Pocatecni_stavy  2023.pdf,
Zaverecne_zapisy  2022.pdf

5. Schválení závěrečného účtu obce Ondratice za rok 2022

Starosta seznámil přítomné s tím, že Návrh Závěrečného účtu obce Ondratice za rok 2022 byl spolu se všemi
povinnými přílohami vyvěšen na úřední desce dne 12.4.2023 a je tedy splněna zákonná lhůta podmiňující
schválení Závěrečného účtu. Všichni členové zastupitelstva jej obdrželi dne 19.4.2023 ve svých materiálech.

S ohledem na to, že přezkoumání hospodaření obce za rok 2022 Krajským úřadem Olomouc, které proběhlo
ve dnech 5.9.2022 a 19.1.2023, bylo uzavřeno s výsledkem:  "nebyly zjištěny chyby a nedostatky", je možné
schválit Závěrečný účet bez výhrad. Závěrečný účet obce bude po schválení trvale umístěn na webových
stránkách obce v sekci Závěrečný účet obce a k nahlédnutí v kanceláři obecního úřadu.

Starosta vyzval přítomné k diskusi. Do té se nikdo nepřihlásil, tak starosta nechal hlasovat o usnesení:

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Ondratice schvaluje Závěrečný účet obce Ondratice za rok 2022.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 5/3/2023 bylo schváleno.

Přílohy:
Závěrečný  účet  2022  -  návrh.pdf,  INVENTARIZAČNÍ  ZPRÁVA_ROK  2022.pdf,  Zápis  o  výsledku



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 9

kontroly nahrazující interní audi, Zpráva_z_konečného_přezkoumání_hospodaření-2022.pd, Závěrečný
účet 2022 KEO.pdf

6. Schválení smlouvy na dětské hřiště
blok 6-1

Starosta připomněl, že tímto bodem navazujeme na usnesení  zastupitelstva 16c1) ze dne 12.11.2021, kdy byl
schválen záměr vybudovat  nové dětské hřiště.  Dne 11.5.2022 vybrala  hodnotící  komise nejlepší  nabídku
dodavatele nového dětského hřiště, ovšem v průběhu roku 2022 jsem neměli finance, neboť v prvním kole
schvalování  dotací  jsem neuspěli.  Až  letos,   3.4.2023,   nám MMR potvrdilo  dotaci  ve  výši  995.684,-.  
Vysoutěžený projekt  (starosta promítl ) se v ničem nemění, je tedy možné tuto hotovou soutěž použít.

Je potřeba schválit dodavatele a smlouvu s ním.

Starosta otevřel diskusi, nikdo se nepřihlásil, tak nechal hlasovat o návrhu usnesení.

 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce Ondratice  schvaluje  rozhodnutí  hodnotící  komise o  výběru nejvhodnější  nabídky
ve výběrovém řízení na akci  "Dětské hřiště Ondratice", kterým určuje, že vítězným účastníkem tohoto
výběrového řízení je společnost HRAS - zařízení hřišť, s.r.o., Zemědělská 145/6, 736 01 Havířov - Dolní
Datyně, IČO: 47666331 s cenovou nabídkou  1.244.540,66 včetně DPH. Úplné znění rozhodnutí je přílohou
č.1 zápisu.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 6a/3/2023 bylo schváleno.

Přílohy:
Zpráva o hodnocení nabídek_Dětské hřiště Ondratice

blok 6-2

A druhém kroku nechal hlasovat o návrhu smlouvy, jejíž úplné znění obdrželi všichni členové zastupitelstva
ve svých materiálech dne 19.4.2023.

Starosta se dotázal, zda mají členové zastupitelstva ke smlouvě nějakou připomínku. Nikdo nic.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Ondratice schvaluje  Smlouvu o dílo se zhotovitelem HRAS - zařízení hřišť, s.r.o.,
Zemědělská  145/6,  736  01  Havířov  -  Dolní  Datyně,  IČO:  47666331,  kterou  se  sjednává  zhotovení  
dětského hřiště v rámci akce " Dětské hřiště Ondratice" za částku 1.244.540,66 včetně DPH, a pověřuje
starostu jejím podpisem. Úplné znění smlouvy je přílohou č.2 zápisu.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 6b/3/2023 bylo schváleno.

Přílohy:
Technická  zpráva  Ondratice.pdf,  HRAS_Dětské  hřiště  Ondratice_smlouva.doc,  Ondratice_hřiště_do
mapy.pdf, Hřiště_výkaz výměr.pdf

7. Schválení návratné finanční výpomoci SDH Ondratice

Starosta připomněl, že tento bod se týká financování výsadby aleje do Drysic. Tuto realizují de jure naši hasiči
(první alej realizovala obec na svoje IČO a aby bylo možné z tohoto programu realizovat další, bylo třeba použít
další IČO - dohodli jsem se s  hasiči) máme přislíbenou/předjednanou dotaci ve výši 100% , rozhodnutí o ní



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 9

ještě SFŽP  nevydal. Alej je již vysazená a hasiči mají uhradit fakturu na  částku 249.450,- Kč.  Tuto částku
nejsou schopni ze svého uhradit.

Řešením je,  že  obec jim smlouvou o návratné finanční  výpomoci  tuto částku "zapůjčí"  a  jakmile hasiči
po  vypořádání  celé  akce  tyto  peníze  obdrží,  obratem  je  vrátí  zpět.   Následně  pak  musí  proběhnou
vypořádání mezi hasiči a obcí, aby byly splněny požadavky zákona.

Starosta otevřel diskusi, nikdo se nepřihlásil, tak nechal hlasovat o návrhu usnesení.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Ondratice schvaluje Smlouvu o poskytnutí návratné finanční výpomoci spolku  SH
ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Ondratice se sídlem Ondratice 184, 798 07 pošta Brodek u Prostějova
IČ:  2860631 ve výši 249.450,-  Kč pro zajištění financování výsadby aleje ovocných stromů na cestě
do Drysic. Úplné znění smlouvy je přílohou č.3 zápisu.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 7/3/2023 bylo schváleno.

Přílohy:
Smlouva o finanční výpomoci SDH_výsadba stromů.doc, 01.0 - Ondratice - OP - Plocha 1.pdf, 02.0 -
Ondratice - OP - Plocha 2.pdf

8. Schválení rozpočtového opatření č.3

Starosta uvedl, že po schválení fin výpomoci hasičům (249.450,-) a smlouvy na hřiště ( 995.684,-)  je třeba
o tyto položky upravit rozpočet - rozpočtové opatření musí schválit zastupitelstvo, neboť celková suma tohoto
opatření je nad pravomocemi starosty.

Návrh Rozpočtového opatření č.3 byl zveřejněn na úřední desce dne 12.4.2023 a je tedy splněna zákonná
podmínka zveřejnění alespoň 15 dní před vlastním projednáváním/schvalováním. 

Starosta návrh promítl a otevřel diskusi. Nikdo nic k tomu neměl.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Ondratice schvaluje rozpočtové opatření č.3 .

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 8/3/2023 bylo schváleno.

Přílohy:
RO3.pdf

9. Schválení otevření termínovaného vkladu

Starosta sdělil, že tímto bodem navazujeme na návrh člena zastupitelstva  Pavla Fryse, který na posledním
zasedání navrhoval odložit část financí obce na spořící účet, resp. term. vklad.

Starosta  oslovil  systémové  banky  -  výsledek  jejich  reakce  je  v  přiložené  tabulce  (promítnuto).  Nejlepší
podmínky nabízí KB na termínový vklad na 3 měsíce. Z obecního rozpočtu si můžeme dovolit nepotřebovat
na tři měsíce 1-1,5mio. 

Starosta promítl návrh usnesení a otevřel diskusi, nikdo se nepřihlásil, tak nechal hlasovat o návrhu usnesení.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce Ondratice  v  zájmu ochrany financí  obce před inflačními  vlivy  schvaluje  založení
termínovaného vkladu u Komerční banky až do výše 1.000.000,- Kč při využití maximálního zhodnocení,



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 6 / 9

přičemž  výši termínovaného vkladu a jeho délku trvání deleguje na starostu obce.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 9/3/2023 bylo schváleno.

Přílohy:
Zhodnocení financí_možnosti 2023_04_11.xlsx

10. Schválení záměru prodeje obecních pozemků - Loderovi

Starosta sdělil, že dne  7.4.2023 manželé Loderovi požádali o odkup dvou obecních pozemků, které sousedí
s jejich zahradou (Starosta promítl předmětnou část katastru). Tyto dva obecní pozemky obec nijak nevyužívá a
z ohledem na jejich umístění ani využívat nebude, nemá kapacity na jejich údržbu. Manželé Loderovi chtějí
v tomto území rozšířit svoji zahradu a o místo pečovat. Starosta navrhuje žádosti vyhovět.

Starosta otevřel diskusi:

Diskuze:
člen zastupitelstva Pavel Frys se ptá , jaká je výměra těchto pozemků
člen zastupitelstva Petr Kvapil po nahlédnutí do on-line katastru sděluje, že pozemky mají výměru 557 m2

a 177m2
člen zastupitelstva Pavel Frys nesouhlasí s návrhem prodeje. Odvolává se na to, že obec může někdy

v  budoucnu  potřebovat  pozemky  pro  směnu  a  že  by  tedy  obci  mohly
pozemky chybět. Je proti prodeji.

starosta Mgr. Bohuslav
Koštanský

reaguje, že pozemky na směnu byly potřeba v rámci pozemkových úprav a
ty už skončili. Obec tyto pozemky nijak nevyužívá a ani využívat nebude.
Vítá aktivitu manželů Loderových, že by se o tyto pozemky starali.

člen zastupitelstva Pavel Frys navrhuje,  aby  pozemky  byly  propachtovány  ,  stejně  jako  mají
propachtovány  obecní  pozemky  pod  školou  manželé  Poláčkovi.

starosta Mgr. Bohuslav
Koštanský

přeformuloval původní návrh z prodeje na pacht a nechal o něm hlasovat
s tím, že se jedná o protinávrh a bude-li  schválen, tak se o původním
návrhu  již  nehlasuje.  Nebude-li  schválen  protinávrh,  přistoupí
se  k  hlasování  o  původním  návrhu.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Ondratice schvaluje záměr propachtování obecních pozemků parc.č. 834/5 a 1059
obojí KÚ Ondratice vlastníkům pozemku parc.č. 772  KÚ Ondratice a ukládá starostovi obce tento záměr
vyhlásit a připravit smluvní dokumentaci potřebnou k uskutečnění tohoto pachtu.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 1 (Koštanský) / Zdrželo se: 2 (Beneš, Zámečník)

Usnesení č. 10/3/2023 bylo schváleno.

11. Schválení plné moci na valnou hromadu RESPONO

Starosta  informoval,  že  dne  8.6.2023  proběhne  valná  hromada   RESPONO,  a.s.  a  naše  obec  jakožto
akcionář  má právo se  této  valné hromady zúčastnit.  K tomu je  třeba nominovat  zástupce obce na tuto
valnou hromadu .

Starosta navrhuje, že se této valné hromady zúčastní z titulu své funkce . Přesto je třeba přijmout delegační
usnesení a vyhovět tak požadavku zákona o obcích.

Starosta otevřel diskusi, nikdo se nepřihlásil, tak nechal hlasovat o návrhu usnesení.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Ondratice deleguje v souladu s ustanovením § 84, odst. 2, písm. f) zákona č. 128/2000



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 7 / 9

Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, pana Mgr. Bohuslava Koštanského jako zástupce a pana
Miloše  Zámečníka  jako  náhradníka  tohoto  zástupce  pro  případ  jeho  nemoci  nebo  pracovního
zaneprázdnění, k zastupování obce Ondratice na valné hromadě akciové společnosti RESPONO, a.s., IČ
49435612, která se bude konat dne 8.6.2023.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 11/3/2023 bylo schváleno.

12. Projednání žádosti hasičů o úpravy horního hřiště

Starosta sdělil,  že pan Tomáš Skalička doručil  dne 19.4.2023 žádost adresovanou zastupitelstvu, proto ji
starosta  zařadil  do  programu  nejbližšího  zasedání.  Žádost  byla  předána  všem  členům  zastupitelstva
v jejich materiálech dne 19.4.2023. Text žádosti přečetl . Dle starosty je z žádosti zřejmý popis situace a projev
vůle situaci projednat, není ovšem patrné, co žadatelé chtějí/požadují/navrhují.  Starosta navrhuje věc vzít
na vědomí, nebránit se jednání a požadovat po žadatelích, aby předložili návrh řešení. Ten poté následně
projednat. Promítl návrh usnesení a otevřel k němu diskusi:

Diskuze:
člen zastupitelstva Petr Kvapil navrhuje, aby se zorganizovalo jednání na místě samém (místní šetření),

aby  se  přímo  na  místě  řeklo,  co  a  jak  je  potřeba  udělat,  podporuje
požadavek hasičů

starosta Mgr. Bohuslav
Koštanský

vysvětlil,  že  spojení  úprav  hřiště  s  akcí  "suché  poldry  nad  obcí"
nebude možné, neboť Pozemkový úřad má omezené finance a prioritně řeší
jiné obce to je změna proti situaci v loňském roce, kdy se zahájily přípravy
na projekt pro Ondratice a uvažovalo se o realizaci v roce 2024 (otevírala
se tak možnost, že by se výkopek použil na terénní úprava areálu hřiště).
Upravuje návrh usnesení, kdy ručí poslední část věty a dává tam úkol pro
starostu.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Ondratice  bere  na  vědomí  žádost  SDH  Ondratice  o  projednání  současného
stavu horního hřiště a deklaruje , že je připraveno o věci dále jednat, a ukládá starostovi obce neprodleně
svolat jednání všech zainteresovaných stran. 

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 12/3/2023 bylo schváleno.

Přílohy:
Hasiči_horní hřiště_žádost.pdf

13. Schválení přijetí dotace z dotačního titulu Olomouckého kraje "Dotace na pořízení, technické
zhodnocení a opravu požární techniky, nákup věcného vybavení a zajištění akceschopnosti JSDH
obcí Olomouckého kraje 2023"

Jak starosta uvedl při schvalování programu, zastupitelstvo OL kraje z části vyhovělo naší žádosti o dotaci
na nové zásahové boty pro naši zásahovou jednotku schválilo . Žádali jsme o 34.000,- , schváleno je 22.000,-.
Nyní je na zastupitelstvu obce, aby se vyjádřilo - starosta navrhuje dotaci přijmout.

Starosta otevřel diskusi. Nikdo se do ní nepřihlásil, tak nechal hlasovat o návrhu usensení.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Ondratice  bere  na  vědomí  usnesení  zastupitelstva  Olomouckého  kraje
č. UZ/14/8/2023 ze dne 24.4.2023, kterým částečně vyhovělo žádosti obce Ondratice o dotaci z dotačního
programu "Dotace na pořízení, technické zhodnocení a opravu požární techniky, nákup věcného vybavení a
zajištění akceschopnosti JSDH obcí Olomouckého kraje 2023" " , a to částkou 22.000,- Kč , a tuto dotaci



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 8 / 9

přijímá.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 13/3/2023 bylo schváleno.

14. Různé: info starosty

na účtech máme ke dni 27.04.2023:

              Obec:    pokladna:        40.202,-

                              ČNB:                14.235.-   

                                 KB:        2 950 768,53 

                                  ČS:             49 091,31    

                LUNA:      pokladna:    36 422,-

                                           ČS:     6 562,38 

zastupitelstvo  OL  kraje  vyhovělo  naší  žádosti  dotaci  na  dětské  hřiště  ve  výši  188.791.-  (50%
redukovaného rozpočtu akce) . Na tuto akci s původním rozpočtem nám MMR schválilo dotaci viz body 6
a 8 dnešního programu. Jde o různé dva projekty (původní vers. redukovaný), proto nelze tyto dvě
dotace navzájem zkombinovat. OL kraji za dotaci poděkujeme a ne budeme ji akceptovat.
ke dni 1.5.2023 jsme přijali do pracovního poměru novou vedoucí prodejny LUNA - Veronika Burešová  -
prvních 14 dní převezme agendu a od 15.5.2023 přebírá prodejnu na svoji  zodpovědnost.   Změna
dispozice proběhne až poté,
oprava poškozeného břehu požární nádrže je v procesu - příští týden betonujeme
tento týden jsem zlikvidujeme staré atrakce na dětském hřišti, příští týden bude nové hřiště vyměřeno a
instalace nových prvků je naplánována od 11.5.2023   záleží na počasí . 
Změna územní plánu č.1 -  proces: stále čekáme na vyjádření Moravské vodárenské k HG posudku
lokality Z22                                                                                                     
 
Akce , které proběhly:

       1.4.  - 15:00  dětské loutkové divadlo "O čertici Gvendolíně"

Chystané akce:

neděle 30.4. - 16:00   Pálení čarodejnic - pořádá SDH 

sobota 13.5.  od 15:00 oslava Dne matek - pořádá obec

sobota 17.6.2023 - 100.výročí založení SDH v Ondraticích - pořádají hasiči

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Ondratice bere na vědomí informace starosty.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

15. Diskuse

Starosta vyzval přítomné, zda-li mají do diskuse nějaké téma či bod, který zde nezazněl:



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 9 / 9

Diskuze:
člen zastupitelstva Pavel Frys se ptá, zda už máme k dispozici projekt a rozpočet na akumulační nádrž

ve dvoře
starosta Mgr. Bohuslav
Koštanský

reaguje,  že  doposud  ne,  stále  čekáme  na  informaci  od  podporující
agentury, jak je to se stavebním povolením a jak je to s financováním -
jednatel  agentury  ujišťoval,  že  bude  profinancováno  až  ze  100% a  že
vysoutěžená cena bude menší, než bude rozpočet

velitel JSDH Miroslav Sedlák poděkoval  starostovi  a zastupitelstvu za podporu hasičů.  K věci  dotace
na zásahové boty a oblek upozorňuje, že došlo k mírnému nárůstu ceny -
starosta reagoval, aby ty věci velitel ihned objednal

Návrh usnesení:
návrh usnesení chybí

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

16. Závěr

Starosta v závěru sdělil, že po zpracování zápisu a jeho podpisech ověřovateli a starostou obce do 10-ti dnů
ode dne zasedání, bude tento k nahlédnutí na OÚ v Ondraticích. Současně bude Výpis usnesení umístěn
po dobu 30 dní na Úřední desce Obce Ondratice  a trvale na webových stránkách obce Ondratice.

Poděkoval všem přítomným za účast na zasedání zastupitelstva a za konstruktivní přístup k jednání, popřál
všem příjemný víkend a v 19:52 hod. veřejné zasedání ukončil.

Návrh usnesení:
návrh usnesení chybí

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

Ověřovatel: Marie Matoušková, Petr Kvapil   ............................................................
 
Starosta Mgr. Bohuslav Koštanský   ............................................................
 
Datum vyhotovení: 2. 5. 2023


